
liÉ.§

-Ü, [r ALCALDIA
}tunicipalidad de Chiltán Viejo

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUO DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PAStVA. rD MU043T0001 574

DECRETO NO 27 27
Chillán Viejo,

3 1 MAR 20zl

VISTOS:

Ley N" 20.285 sobre acceso a la ¡nformac¡ón pública, Ley N" 18.695 Orgánica Const¡luc¡onal de Mun¡cipalidades,
y Decreto Alcald¡c¡o N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en el Administrador Municipal o qu¡en
lo subrogue de responder las solicitudes de información por Transparenc¡a Pasiva de la Ley N' 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece que
las respuestas a las solicitudes de información deben ser suscr¡tas por la respect¡va autoridad del servicio;
lnstrucción General N'10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la
informac¡ón especlfica que se sol¡citó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el sitio de Transparencia Act¡va el acto admin¡strativo por el cual se
accede a la información.

Solicitud de información MU043T0001574, formulada por PC LAB SPA, donde Solicita:
se me env¡e la sigu¡ente informacion: Respecto de Dominios de lnternet 1) Listado de todos los dominios.CL
inscritos en NIC Chile que posee el organismo 2) Del listado anterior, ind¡car cuafes de ellos tienen a lo menos 1

casilla de correo electron¡co habilitada. Respecto del Servic¡o de Correo Electronico se solic¡ta lo s¡gu¡ente: 1)

lnformacion respecto al s¡stema utilizado actualmente, ya sea Servidor de Correos Prop¡o, Google Workspace,
M¡crosoft Outlook, etc... por cada uno de los dominios que utilice o se encuentren a nombre del organ¡smo. 2) En
caso de ut¡l¡zar un serv¡c¡o de correos a traves de un proveedor externo, informar el numero de l¡cenc¡as o
cuentas contratadas al d¡a de hoy para cada uno de los dominios pertenecientes al organlsmo. 3) lnformar quien
o quienes son los actuales proveedores del servicio de correos electron¡cos. 4) lnformar la fecha de contratac¡on
del o los servicios. 5) lnformar la fecha de vencimiento del o los actuales contratos.6) Indicar la fecha
aproximada en que corresponde [enovar o l¡c¡tar dichos servicios. 7) lnformar bajo que modal¡dad fueron
adquiridos los servicios con cada proveedor, ya sea convenio marco, l¡citac¡on publ¡ca, compra ag¡|, trato d¡recto,
etc... 8) lnformar el o los numeros de Licitac¡on, Solicitud de Cotizacion, u otro identificador que permita ubicar el
proceso de compra en el portal Mercado Publico 9) Env¡ar copia de la o las Ordenes de Compras con dichos
proveedores. 10) Env¡ar copia del o los contratos vigentes con el proveedor actual (pueden sensurar informac¡on
sensible y privada de las partes de ser necesario). 11) Enviar copia de la ultima factura recib¡da por este
concepto de cada proveedor.

DECRETO:

'1.- AUTORIZA entreg ar res esta, a la solic¡tud de información MU043T0001574 en
ntco

2.. PUBLI
te

Decreto y
o.cl

itio de arencia Activa
de la Mun¡c¡pal¡dad de Chillán

OMUNIQUESE Y ARCH

LORE TE
MUNICIPAL

RAF ELB S FUENTES
ETA MUNICIPAL (s)

toN

§

(

ct

n ch

ANOTESE

el prese

c

ene

ESE

SE

LAB

F

A; Secretar¡o Municipal; Transparenc¡a

ADMINI

PDF, además, de enviar información por via

<N
,fl
_l


